
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 1973 

Determina di settore n. 451 del 17-07-2014 
(n. 1205 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: L.R. N.1/2012 - L.13/1989 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI 

EDIFICI PRIVATI. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ANNUALITÀ 2008. SIG. G.M. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
VISTA  la domanda dell’utente G.M. – c.f.: GHRMRA57E52D547W in elenco allegato, intesa ad ottenere il 
contributo per spese effettuate per l'eliminazione di barriere architettoniche nella propria abitazione ai sensi 
della legge 09-01-1989 n. 13; 
RILEVATO CHE  i lavori da effettuare riguardavano la realizzazione di un adeguamento di spazi esterni 
all’alloggio, per montascale; 
VISTA la nota n. RA/134002 del 19-05-2014 con la quale la Regione Abruzzo, Settore Servizio Edilizia 
Residenziale, comunicava di aver assegnato all’utente in elenco un contributo di € 3.686,50 per le spese da 
sostenere per l'abbattimento delle barriere architettoniche, 
VISTA la documentazione della beneficiaria, ed in particolare la fattura prodotta e la rilevazione del tecnico 
comunale che ha riscontrato l’avvenuta esecuzione dell’intervento per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche, 
VERIFICATA  la regolarità della documentazione presentata e ritenuto di provvedere alla liquidazione della 
somma, già assegnata dalla Regione Abruzzo a favore dell’utente G.M.; 
 

DETERMINA 
 
1) Impegnare a favore dell’utente G.M. c.f.: GHRMRA57E52D547W, nell’allegato elenco compiutamente 

generalizzato, la somma di € 3.686,50 già a suo favore stanziata ed erogata dalla Regione Abruzzo, 
Settore Servizio Edilizia Residenziale, come da nota n.RA/134002 in data 19-05-2014, imputandola sul 
cap. 14330 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140001912; 

2) Liquidare in favore dello stesso la somma totale di € 3.686,50 quale contributo ai sensi della L R. 1/2012 



Pag. 2 di 2 

n.13/89, in deroga dal rispetto delle misure dell’art. 163 del D.lgs n. 267/2000, trattandosi di contributi 
assistenziali da erogarsi nelle more del D.lgs n. 151/2001, impegno n. 20140001912 sulle seguenti 
coordinate bancarie dallo stesso comunicate: Banca dell’Adriatico: IBAN: 
IT60K0574877783100000005870;     

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivati dal patto di stabilità.    

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 22 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


